6º Os itens deste Edital poderão sofrer eventuais retificações, atualizações ou acréscimos enquanto não consumada a providência ou evento que lhes disser 
respeito, circunstância em que será mencionada em edital ou avisos a serem publicados no endereço eletrônico da COPEVE, www.copeve.ufal.br. 

CAPITULO II 

DAS VAGAS 

Art. 7º O número total de vagas ofertadas é de 112 (cento e doze), distribuídas de acordo com o quadro 1. 

QUADRO 1 

CURSO Cidades ofertadas Modalidade Nº Vagas 

1. DIREITOS SOCIAIS E GESTÃO DOS SERVIÇOS SOCIAIS Palmeira dos Índios Presencial 32 

2. EDUCAÇÃO PARA AS RELAÇÕES ETNICORRACIAIS NO SEMIÁRIDO ALAGOANO Delmiro Gouveia Semi-Presencial 28

[...]

dezembro de 2012 a janeiro de 2013. As disciplinas serão ofertadas em módulos, as sextas e aos sábados, de 8h00 às 12h00 e 13h00 às 18h00, caso haja 
necessidade o calendário poderá  ser modificado através de deliberação do colegiado de curso.  

O curso terá a duração de 415 (quatrocentos e quinze) horas. 

J. FINANCIADOR 

Este curso será financiado com recursos do Fundo Estadual de Saúde mediante Contrato nº 130/2011 – SESAU, Publicado no Diário Oficial do Estado, de 
12 de julho de 2011. 

K. CONTATO DO CURSO 

Coordenadora: Profª Msc Waneska  Alexandra Alves